

Biblioteka w Świdniku



TYGODNIK ZAŁOGI WSK „PZL - ŚWIDNIK”

Nr 48 (674) 1 grudnia 1983 r. Cena 2 zł

ZAŁOGA WSK „PZL - ŚWIDNIK” WYBIERA WŁADZE SAMORZĄDU PRACOWNICZEGO

Po blisko 3-letnim okresie przygotowań przerywanym wydarzeniami społecznymi i politycznymi, w pierwszych dniach grudnia br. załoga WSK „PZL-Świdnik” wybierze władze Samorządu Pracowniczego.

40 okręgom wyborczym przedsiębiorstwa, przyznano 147 mandatów na Walne Zebranie i na członka Rady. Zgłoszono natomiast 393 kandydatów, z tego 6 skreślono, ponieważ nie odpowiadały wymogom przyjętym w statucie.

mandat do samorządu jest zróżnicowany. W grupie pracowników zatrudnionych w zakładzie od 2 do 10 lat jest 86-osób, 10 do 20 — 167, 20 do 30 — 108 i powyżej 30 lat pracy 26 osób.

Dzisiejsze wybory kończą nietłuwą Kampanię instytucjonalnego poszerzenia udziału załogi w zarządzaniu przedsiębiorstwem.

ko szerokie oparcie i takie samo zrozumienie wśród pracowników fabryki umożliwi działaczom samorządowym właściwie rozstrzygnięcie wielu problemów i dylematów jakie niesie codzienność.

MANDAT ŻYCZLIWOŚCI

Niektórzy z dzisiejszych wyborców próbowali i dalej będą próbować, stawiać oplotki, wytyczać granicę — według zasady — to my, a tam — to oni.

Powiedzmy sobie wprost — pokrecone choć prostackie to myślenie, a pytanie jest z tych bez sensu. Nie ma podziątku: na

nich i na nas. Jest jedna fabryka, jest jedna jej załoga. Oczywiście wyodrębnią się z niej kierownictwo, administracyjne poprzez swoje funkcje — ale te zanegować nie sposób.

Samorząd jednak to też tylko ludzie, którzy mogą popełnić błąd, którzy oczekują naszej rady i serdecznego poparcia w każdym przedsięwzięciu swojego społecznego działania.

SPRAWY ZWIĄZKOWE

OSTATNIE PRZYGOTOWANIA DO ZJAZDU

21 listopada br. w Poznaniu odbyło się posiedzenie Komitetu Założycielskiego Federacji Związków Zawodowych Przemysłu Metalowego i Elektromaszynowego.

pozytywnie ocenił realizację zadań nakreślonych przed Zjazdem i zapoznał zebranych ze sprawami organizacyjnymi.

Kolejny etap prób w locie „Sokoła”

O postępie prac nad śmigłowcem „Sokół” pisaliśmy w sierpniu. Przez te kilka miesięcy, poczyniono szereg przedsięwzięć, które przybliżają moment rozpoczęcia produkcji seryjnej.

które polepszają jakość poszczególnych zespołów. Mogą dojść próby nowych podzespołów, np. piasta śmigła ogonowego, płyta podreduktorowa, ewentualnie łopaty ze zmienionymi końcówkami metalowymi.

Wystawa



Wystawa z okazji Dnia Krwiłodawstwa została zorganizowana w sali konferencyjnej WSK. Prezentowane były cenne walory filatelistyczne i plakaty z dziękczynienia Honorowego Dawstwa Krwi.

fol. Waldemar Wawrzysko

„Agro” prawie po sezonie

„Milionerzy” za sterami

Sezon rozpoczęty przez Zakład Usług Śmigłowcowych w końcu lutego br. jeszcze trwa. Z 23 baz, w 10-ciu, pozostało 15 śmigłowców.

W tym okresie piloci Zakładu wyszkolili 4 pilotów — cudzoziemców.

W ciągu 9 miesięcy ZEUS wylatał na śmigłowcach liderowych ponad 2 tys. godzin. Na tych śmigłowcach sprawdza się działanie, zespołów i urządzeń, w celu potwierdzenia rezerwu — czasu bezawaryjnej pracy, jest to jednocześnie forma usługi świadczonej Wytwórni.

Największy dochód uzyskuje zakład ze świadczenia usług agrolotniczych. Piloci wylatali 12,5 tys. godzin i obrobili 1,2 mln ha pól.

Należy pamiętać, że od operatywności ludzi skupionych w Komitecie, zależać będzie losu domu kultury.

Dość należy, że w dwóch zbiornikach mieści się 700 kg środków chemicznych. Gdy podzielimy ogólną ilość środków przez pojemność zbiorników otrzymamy ilość startów.

SPROSTOWANIE

W Serwisie Informacyjnym dyrektora wydrukowano błędnie informację w części dotyczącej wydajności pracy.

Wydajność pracy liczona w godzinach kalkulowanych na jednego zatrudnionego pracownika bezpośrednio produkcyjnego jest wyższa od osiągniętej w analogicznym okresie roku ubiegłego o 4,00 proc., a nie 40 proc.

Czy będzie Dom Kultury?

NA TO PYTANIE, NURTUJĄCE ŚWIDNICKĄ SPOŁECZNOŚĆ OD WIELU LAT, DZIAŁACZE PATRIOTYCZNEGO RUCHU ODRODZENIA NARODOWEGO, ODPOWIADAJĄ — TAK, BĘDZIE INICJUJĄC AKCJE BUDOWY DOMU KULTURY PRZYSTAPIŁI DO REALIZACJI PODJĘTEGO, NIELATWEGO ZADANIA.

Pierwszym wymiernym w tej działalności zadaniem, było zorganizowanie 21 listopada spotkania Prezydium PRON i władz miasta z dyrektorami zakładów pracy w Świdniku.

Tak więc, po raz pierwszy dogadano się, że partycypować w budowie domu kultury będą wszystkie zakłady pracy.

Po podjęciu pierwszego, niezwykle ważnego ustalenia, utworzono 8-osobowy Społeczny Zespół, którego zadaniem, będzie powołanie Społecznego Komitetu Budowy Domu Kultury.

Następny etap, to zatwierdzenie Komitetu przez Sesję Miejskiej Rady Narodowej.

Zebrałi dyrektorzy, przyrzekli w zależności od możliwości swoich zakładów konkretną pomoc.

23 listopada Społeczny Zespół wstępnie ustalił skład Społecznego Komitetu Budowy Domu

Kultury. Jego lista opublikowana zostanie po zatwierdzeniu przez MRN.

W obecnej chwili lista jest jeszcze otwartą, mogą się na nią wpisywać wszyscy chętni, którzy pragną pomóc w realizacji budowy, a nie znaleźli się na niej z prostego powodu — braku o nich informacji.

Wszystkich zainteresowanych informujemy, że mogą w tej sprawie zgłosić się bezpośrednio do CZESŁAWA GIEŁZAKA lub dyrektorującego, w każdy poniedziałek, członka PRON.

Należy pamiętać, że od operatywności ludzi skupionych w Komitecie, zależać będzie losu domu kultury.

PERSONALIA

Otrzymali nominacje (od 21.11.1983 r.): mgr inż. ANDRZEJ KUKIELKA — szef gospodarki narzedziowej TN inż. JAN NIEZGODA — zastępca szefa TN inż. JÓZEF BUDZISZEWSKI — główny mechanik inż. STANISŁAW CZYŻ — kierownik W-310 inż. HENRYK GIERŁA — kierownik działu obsługi EMC w EPI (od 1.11.83 r.)

Praca w soboty

W grudniu, soboty 24 i 31 są dniami wolnymi od pracy dla całego przedsiębiorstwa. Sobota 17 grudnia jest 8 godzinnym dniem pracy,

również całego przedsiębiorstwa. W pozostałe soboty 3 i 10 bm. praca, będzie organizowana na niektórych stanowiskach produkcyjnych w wydziałach lotniczych.









# MAPA POGLĄDOWA M. ŚWIDNIKA

Kilka lat temu publikowaliśmy w „Głosie” plan miasta. W międzyczasie w Świdniku wybudowano trzy nowe osiedla mieszkaniowe, przybyło wiele ulic. Sądzimy, że zaktualizowany plan miasta, który zamieszczamy w dzisiejszej gazecie, okaże się przydatny mieszkańcom.

w. Franciszków

Os. Franciszków

Nowy Krępiec

Kol. Krępiec Mięs.

Adampol

